
 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr IX/17/2025 

Gdańskiej Rady Seniorów 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie skorygowania wysokości opłat za usługi opiekuńcze w kierunku zmniejszenia 

tempa ich wzrostu 

 

Na podstawie §3 pkt 3,4 §4 pkt 4,5 oraz §5 pkt 3 Statutu Gdańskiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik do 

Uchwały LV/1622/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie powołania Rady Seniorów 

w Gdańsku  (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3213, z 2020 r. poz. 3588, z 2024 r. poz. 74), uchwala co następuje: 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych  osób, jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 z dnia 12 marca 2004 r. Ustawy o pomocy społecznej 

- rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 

usług opiekuńcze, w tym szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat. 

Od 2020 r. gwałtownie wzrosły opłaty za usługi opiekuńcze świadczone w domu osobom 

wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Przyczyną jest to, że kryteria 

dochodowe osób uprawniajace do usług odnoszą się do kryteriów z pomocy społecznej, 

które nie nadążają za wzrostem kosztów jednej godziny tych usług i nie są relatywnie 

weryfikowane przez gminę Gdańsk. Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o: 

§1 

Pilne wdrożenie nowych zasad odpłatności za usługi opiekuńcze,  w tym w szczególności 

dla osób samotnych w miejscu zamieszkania. Liczymy na zapewnienie środków na ten cel 

w budżecie na 2026 r. i lata następne. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Gdańskiej Rady Seniorów 

  /-/ Aleksander Żubrys 

 



Uzasadnienie 

Otrzymujemy wiele skarg i apeli od osób starszych o wdrożenie nowych stawek odpłatności 

za te usługi. Szczególnie na wzrost ceny usług opiekuńczych wpłynęło w 2020 r. ustawowe 

wliczenie do dochodu tzw. 500+ dla osób z niepełnosprawnościami oraz od 2024 r. 

świadczenia wspierającego (od 713 zł do 3919 zł). Przy najniższej emeryturze i rencie  

z tytułu całkowitej niezdolności do pracy – opłaty wzrosły od 285% do 1430%! Wzrosła 

również – wraz ze wzrostem poziomu wsparcia – relacja opłat w stosunku do dochodu osoby 

nimi objętej. Wraz ze wzrostem liczby godzin opieki, opłaty stanowią równowartość lub 

przekraczają dochód osób korzystających z usług. Warto dodać, że 800+ dla dzieci nie jest 

wliczane do dochodu, od którego zależą inne świadczenia i płatności. 

 

Przewodniczący Gdańskiej Rady Seniorów 

 /-/ Aleksander Żubrys 

 

 

 

 

 

 


